

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE R C DA SILVA COMERCIO AV. CANAA, 14 - SALA "A" CENTRO - 65978-000 Sao Pedro dos Crentes - MA Fone/Fax: 9981880877	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.000.161 Série 001 Folha 1/2	
		CHAVE DE ACESSO 2123 1217 7961 5400 0134 5500 1000 0001 6110 9873 2528 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421230041178439 - 26/12/2023 07:48:36		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 124055699	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 17.796.154/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS CRENTES	CNPJ / CPF 01.577.844/0001-62	DATA DA EMISSÃO 26/12/2023		
ENDEREÇO AV CANAA, 102	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 65978-000	DATA DA SAÍDA/ENTRADA	
MUNICÍPIO Sao Pedro dos Crentes	UF MA	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL 122147731	HORA DA SAÍDA/ENTRADA

PAGAMENTO
Forma Dinheiro
Valor R\$ 18.106,38

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS 15.482,38	VALOR DO ICMS 3.096,48	BASE DE CÁLC. ICMS S.T. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO 0,00	V. ICMS UF REMET. 0,00	V. FCP UF DEST. 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL PRODUTOS 18.106,38
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR TOTAL IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. TOT. TRIB. 5.198,60	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 18.106,38

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE 0- Por conta do Rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1294	ARGAMASSA SUPERMASSA COMUM 20KG	38245000	000	5102	UN	6,0000	15,0000	90,00	0,00	90,00	18,00		20,00	
4311	BRITA METRO 250 PA BARROFORT	28211011	000	5102	UN	2,0000	250,0000	500,00	0,00	500,00	100,00		20,00	
3910	BOLSA ESPUDE P/VASO SANT KRONA HERC	39174090	000	5102	UN	1,0000	4,1800	4,18	0,00	4,18	0,84		20,00	
4477	CABO FLEXIVEL 1.5 MM SIL	85444900	000	5102	RL	80,0000	1,6000	128,00	0,00	128,00	25,60		20,00	
30116	CABO FLEXIVEL 4.0 MM SIL	85444900	000	5102	UN	50,0000	3,9900	199,50	0,00	199,50	39,90		20,00	
5466	CAIXA 4/2 PARA PAREDE KRONA	39259090	000	5102	UN	5,0000	2,0000	10,00	0,00	10,00	2,00	0,00	20,00	0,00
5512	CAIXA DE DESCARGA ALUMASA CINZA	39229000	000	5102	UN	1,0000	42,0000	42,00	0,00	42,00	8,40		20,00	
30117	CERAMICA METRO45X45 MM EMBRAMANCO	69149000	000	5102	UN	22,0000	38,0000	836,00	0,00	836,00	167,20		20,00	
7388	CHUVEIRO PLAST HERC BC GRANDE 1/2 PVC	39229000	000	5102	UN	1,0000	9,5000	9,50	0,00	9,50	1,90		20,00	
7398	CIMENTO SACO DE 50KG	25232910	060	5405	UN	43,0000	48,0000	2.064,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7848	COLUNA LOUCA P/BANHEIRO DIMAR	69109000	000	5102	UN	1,0000	60,0000	60,00	0,00	60,00	12,00		20,00	
30118	ELETRODO SERRALHEIRO SOLDA	83111000	000	5102	UN	60,0000	1,0000	60,00	0,00	60,00	12,00		20,00	
11277	ENGATE FLEXIVEL 40CM SIL	39173300	000	5102	UN	2,0000	8,0000	16,00	0,00	16,00	3,20		20,00	
12819	FERRO TRELICE PARA RADIER 6MT BELGO	72172090	000	5102	UN	12,0000	45,0000	540,00	0,00	540,00	108,00		20,00	
30119	FITA ISOLANTE 10 MT 3M	39191010	000	5102	UN	1,0000	5,0000	5,00	0,00	5,00	1,00		20,00	
14525	INTERRUP.ITECLAS BCO	85365090	000	5102	UN	1,0000	8,0000	8,00	0,00	8,00	1,60		20,00	
14526	INTERRUP.ITECLAS+TOMADA TRAMOTINA	82041100	000	5102	UN	3,0000	13,0000	39,00	0,00	39,00	7,80		20,00	
29560	JANELA BASCULANTE FREEDOM 2F NAT VLS A 0 40 X L 0 40 M	76101000	000	5102	UN	2,0000	250,0000	500,00	0,00	500,00	100,00		20,00	
30125	JOELHO 90 PARA ESGOTO EM PVC KRONA	39174090	000	5102	UN	1,0000	5,0000	5,00	0,00	5,00	1,00		20,00	
30126	JOELHO 90 P/ESGOTO EM PVC KRONA	39174090	000	5102	UN	4,0000	2,0000	8,00	0,00	8,00	1,60		20,00	
30127	JOELHO 90 PVC 1/2 LR KRONA	39174090	000	5102	UN	2,0000	2,0000	4,00	0,00	4,00	0,80		20,00	
30128	JOELHO 90 PVC 1/2 KRONA	39174090	000	5102	UN	8,0000	2,0000	16,00	0,00	16,00	3,20		20,00	
15013	JOELHO SOLD 20MM KRONA	39174090	000	5102	UN	1,0000	3,0000	3,00	0,00	3,00	0,60		20,00	
15421	LAMP FLUOR ELET 15W OURLUX	85395200	060	5405	UN	5,0000	12,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19764	PIA C/COLUNA LOUCA FIT AGUA P/BANHEIRO DIMAR	69109000	000	5102	UN	1,0000	90,0000	90,00	0,00	90,00	18,00		20,00	
30124	LUVA PVC 1/2 LR KRONA	39174090	000	5102	UN	3,0000	2,0000	6,00	0,00	6,00	1,20		20,00	
13766	GARGANTA P/PIA KRONA	39174090	000	5102	METRO	30,0000	2,0000	60,00	0,00	60,00	12,00		20,00	
29352	METALON ACO 30X20MM 6MT REGIDO CHAPA DE 20 GERDAU	73066100	000	5102	PC	23,0000	45,0000	1.035,00	0,00	1.035,00	207,00		20,00	
19406	PARAFUSO P/ASSENTO SANITARIO DIMAR	39229000	000	5102	UN	6,0000	2,5000	15,00	0,00	15,00	3,00		20,00	
30123	PERFIL DE FERRO 305X7,0CM 6MT REGID NA CHAA DE 14 GERDAU	73089010	000	5102	PC	18,0000	183,4000	3.301,20	0,00	3.301,20	660,24		20,00	
19784	PIA INOX COM VALCULA 1,20X0,55 MTS DIMASIL	73241000	000	5102	UN	1,0000	220,0000	220,00	0,00	220,00	44,00		20,00	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R\$ 5.198,60, Federal R\$ 2.225,10, Estadual R\$ 2.973,50 - fonte IBPT Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 5.198,60	

R C DA SILVA COMERCIO

AV. CANAA, 14 - SALA "A"
CENTRO - 65978-000
Sao Pedro dos Crentes - MA Fone/Fax: 9981880877

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.161
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

2123 1217 7961 5400 0134 5500 1000 0001 6110 9873 2528

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421230041178439 - 26/12/2023 07:48:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

124055699

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

17.796.154/0001-34

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
20415	PORTA COMPEMSADO 80X2,10 FRISADA CLM	44182900	000	5102	UN	2,0000	170,0000	340,00	0,00	340,00	68,00		20,00	
20420	PORTA DE FERRO 80X210 CM C/PORTAL E FECHADURA FERRO	73083000	000	5102	UN	2,0000	290,0000	580,00	0,00	580,00	116,00		20,00	
20459	PORTA PVC 60X2,10M HERC	39252000	000	5102	UN	1,0000	110,0000	110,00	0,00	110,00	22,00		20,00	
21194	QUADRO DISTRIB P/1 DIJUNTOR CHERC	85381000	000	5102	UN	1,0000	10,0000	10,00	0,00	10,00	2,00		20,00	
21277	RALO P/BANHEIRO KRONA 100MX40M HERC	39174090	000	5102	UN	1,0000	12,0000	12,00	0,00	12,00	2,40		20,00	
21623	REGISTRO DE PRESSAO EM INOX SOLDAVEL PARA CHUVEIRO 20MM PEVILON HERC	84818099	000	5102	UN	1,0000	35,0000	35,00	0,00	35,00	7,00		20,00	
21330	REAJUNTE QUARTZOLIT CINZA ANTIGO 1KG	32149000	000	5102	PC	3,0000	8,0000	24,00	0,00	24,00	4,80		20,00	
24990	SIFAO FLEX PVC BCO HERC	39174090	000	5102	UN	1,0000	6,0000	6,00	0,00	6,00	1,20		20,00	
25069	SOQUETE PLUZIE	85366100	000	5102	UN	5,0000	4,0000	20,00	0,00	20,00	4,00		20,00	
19767	PIA DE CIMENTO 100X0,50MTS CONCRETO	69109000	000	5102	UN	1,0000	160,0000	160,00	0,00	160,00	32,00		20,00	
25808	TE PVC 1/2 90 HERC	39174090	000	5102	UN	4,0000	2,0000	8,00	0,00	8,00	1,60		20,00	
28216	TELHA PLAN COLONIAL UN SAO MIGUEL	25232910	000	5102	UN	2,500,0000	1,0000	2,500,00	0,00	2,500,00	500,00		20,00	
25889	TELHA CAPOTE PLAN SAO MIGUEL	68118200	000	5102	UN	22,0000	6,0000	132,00	0,00	132,00	26,40		20,00	
26095	THINNER PIROSOL 900ML ANJO	38140090	000	5102	LATA	4,0000	15,0000	60,00	0,00	60,00	12,00		20,00	
26218	TIJOLO 6 FURO UN GERMANO	69041000	000	5102	UN	600,0000	0,9000	540,00	0,00	540,00	108,00		20,00	
26220	TIJOLO 8 FURO UN GERMANO	69041000	000	5102	UN	2,776,0000	0,9500	2,637,20	0,00	2,637,20	527,44		20,00	
29789	TINTA ESM SINTETICO IQUINE 3.600ML BRANCO GELO	32081010	060	5405	LATA	2,0000	60,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27047	TOMADA SIMPLES TRAMONTINA	85366910	000	5102	UN	1,0000	8,0000	8,00	0,00	8,00	1,60		20,00	
27249	TORNEIRA PLASTICO PVC COM ALAVANCA PARA COZINHA HERC	84818099	000	5102	UN	2,0000	10,0000	20,00	0,00	20,00	4,00		20,00	
27170	TORNEIRA P/LAV 1/2 B/MV. ALTA HERC	84818019	000	5102	UN	1,0000	14,0000	14,00	0,00	14,00	2,80		20,00	
27430	TUBO DE DESCARGA P/VASO SIMPLES KRONA	39172300	000	5102	UN	1,0000	12,0000	12,00	0,00	12,00	2,40		20,00	
6092	CANO 40M 6MTS ESGOTO KRONA	39172300	000	5102	BR	2,0000	35,0000	70,00	0,00	70,00	14,00		20,00	
6079	CANO 100M 6MTS ESGOTO KRONA	39172300	000	5102	BR	1,0000	68,8000	68,80	0,00	68,80	13,76		20,00	
30120	TUBODE PVC SOLDAVEL 6MTS 20MM KRONA	39172300	000	5102	BR	2,0000	15,0000	30,00	0,00	30,00	6,00		20,00	
27481	VALVULA LAVATORIO E TANQUE HERC	39174090	000	5102	UN	1,0000	5,0000	5,00	0,00	5,00	1,00		20,00	
27605	VASO SANITARIO SIMPLES DIMAR	39222000	000	5102	UN	1,0000	170,0000	170,00	0,00	170,00	34,00		20,00	
12783	FERRO 5/16 SEM TRELICE GERDAU	72172090	000	5102	UN	2,0000	50,0000	100,00	0,00	100,00	20,00		20,00	
26455	TINTA LATEX ACRI GLAS 18L BRANCO IQUINE	32091010	060	5405	LATA	2,0000	190,0000	380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00